
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 146 del 31/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1130

 Del  05/02/2016
 
OGGETTO: Software per la gestione attività uffici demografici – Convenzione per il servizio di 
assistenza e manutenzione anno 2016. 
 
 

IL RESPONSABILE 
  

Premesso: 
Che gli uffici demografici si avvalgono, da diversi anni, del software con programmi applicativi della 
ditta Sincon Srl, da Taranto; 
Che il Contratto di assistenza e manutenzione del software è in scadenza alla data del 31.12.2015; 
Ritenuto di dover confermare, senza soluzione di continuità, sino al 31.12.2016, il servizio di 
assistenza e manutenzione sui softwares in dotazione degli uffici demografici, alla ditta Sincon Srl, da 
Taranto; 
Che con nota in data 28 dicembre 2015, rif. DI/194/PAL, agli atti d’ufficio, il legale rappresentante 
della Società Sincon S.r.l., da Taranto, si è reso disponibile a confermare gli stessi patti e condizioni 
già riservati all’Ente in contratto in scadenza al 31.12.2015, in ipotesi di rinnovo annuale 2016, già 
oggetto di riduzione ex art. 8 D.L. n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge 23.06.2014, n. 

89, ovvero l’attuale canone annuale di € 5.130,00 oltre iva c.p.l. e le tariffe di assistenza in 
Convenzione per richieste di intervento in loco, come segue: 
 

-Tariffa oraria in Convenzione                       € 41,00 + IVA/ora 

-Diritto fisso di intervento                             €  66,00 + IVA 

-Maggiorazione interventi fuori orario          €  25 + IVA/ora 
 
Ritenuta conveniente l’offerta per l’Ente; 
Ravvisata, pertanto, l’opportunità e l’urgenza di provvedere alla sottoscrizione, per l’anno 2016, di 
apposita Convenzione, non potendo sospendere le attività di competenza degli uffici demografici; 
Dato atto che la suddetta prestazione e relativi servizi proposti dalla società Sincon S.r.l., da Taranto, 
sono attinenti alla tutela di diritti esclusivi, e che pertanto sussiste specifica previsione normativa, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



corrispondente ai presupposti di fatto evidenziati, che consente di avvalersi della trattativa privata, 
giusta art. 57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, che qui devono ritenersi interamente 
riportate e trascritte: 
 
1 Di affidare alla società Sincon S.r.l., da Taranto, il servizio di assistenza e manutenzione sui 
softwares in uso presso gli uffici demografici, senza soluzione di continuità, dal 1° gennaio 2016 al 31 
dicembre 2016; 
2 Di assumere per l’anno 2016 apposito presuntivo impegno di spesa di € 8.258,60, di cui: 
- € 6.258,60, IVA c.p.l. compresa, quale canone annuale; 
- € 2.000,00, IVA c.p.l. compresa, quale onere per il servizio di assistenza  e manutenzione sui 
softwares in uso presso gli uffici demografici; 
3 Di imputare la complessiva spesa di € 8.258,60 IVA compresa, all’intervento 1.01.07.03 del bilancio 
pluriennale 2015-2017, anno 2016 (Cap. 275, epigrafato: “Uffici demografici: manutenzione software”); 
4 Di dare atto che la Sincon S.r.l., da Taranto: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Settore IV ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto; 
5 Di dare atto che alla liquidazione dell’importo come definito, si procederà, nel rispetto di quanto in 
deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra formalità che l’intervenuta 
efficacia della presente determinazione, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 
elettronica, al Codice Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal Responsabile del Settore IV per 
verificata rispondenza alle condizioni pattuite. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
                            Il Responsabile del Settore IV  

                              f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno pluriennale 165-166/2015 Il Responsabile del Settore IV 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.217 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 

di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 09/02/2016 al 14/02/2016.   
 

Castellana Grotte, 09 febbraio 2016
 

           Il Responsabile della Pubblicazione 

       f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 146 del 31/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   __________ 

 Del 

 
OGGETTO: Software per la gestione attività uffici demografici – Convenzione per il servizio di 
assistenza e manutenzione anno 2016. 
 
 

IL RESPONSABILE 
  

Premesso: 
Che gli uffici demografici si avvalgono, da diversi anni, del software con programmi applicativi della 
ditta Sincon Srl, da Taranto; 
Che il Contratto di assistenza e manutenzione del software è in scadenza alla data del 31.12.2015; 
Ritenuto di dover confermare, senza soluzione di continuità, sino al 31.12.2016, il servizio di 
assistenza e manutenzione sui softwares in dotazione degli uffici demografici, alla ditta Sincon Srl, da 
Taranto; 
Che con nota in data 28 dicembre 2015, rif. DI/194/PAL, agli atti d’ufficio, il legale rappresentante 
della Società Sincon S.r.l., da Taranto, si è reso disponibile a confermare gli stessi patti e condizioni 
già riservati all’Ente in contratto in scadenza al 31.12.2015, in ipotesi di rinnovo annuale 2016, già 
oggetto di riduzione ex art. 8 D.L. n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge 23.06.2014, n. 

89, ovvero l’attuale canone annuale di € 5.130,00 oltre iva c.p.l. e le tariffe di assistenza in 
Convenzione per richieste di intervento in loco, come segue: 
 

-Tariffa oraria in Convenzione                       € 41,00 + IVA/ora 

-Diritto fisso di intervento                             €  66,00 + IVA 

-Maggiorazione interventi fuori orario          €  25 + IVA/ora 
 
Ritenuta conveniente l’offerta per l’Ente; 
Ravvisata, pertanto, l’opportunità e l’urgenza di provvedere alla sottoscrizione, per l’anno 2016, di 
apposita Convenzione, non potendo sospendere le attività di competenza degli uffici demografici; 
Dato atto che la suddetta prestazione e relativi servizi proposti dalla società Sincon S.r.l., da Taranto, 
sono attinenti alla tutela di diritti esclusivi, e che pertanto sussiste specifica previsione normativa, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



corrispondente ai presupposti di fatto evidenziati, che consente di avvalersi della trattativa privata, 
giusta art. 57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, che qui devono ritenersi interamente 
riportate e trascritte: 
 
1 Di affidare alla società Sincon S.r.l., da Taranto, il servizio di assistenza e manutenzione sui 
softwares in uso presso gli uffici demografici, senza soluzione di continuità, dal 1° gennaio 2016 al 31 
dicembre 2016; 
2 Di assumere per l’anno 2016 apposito presuntivo impegno di spesa di € 8.258,60, di cui: 
- € 6.258,60, IVA c.p.l. compresa, quale canone annuale; 
- € 2.000,00, IVA c.p.l. compresa, quale onere per il servizio di assistenza  e manutenzione sui 
softwares in uso presso gli uffici demografici; 
3 Di imputare la complessiva spesa di € 8.258,60 IVA compresa, all’intervento 1.01.07.03 del bilancio 
pluriennale 2015-2017, anno 2016 (Cap. 275, epigrafato: “Uffici demografici: manutenzione software”); 
4 Di dare atto che la Sincon S.r.l., da Taranto: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Settore IV ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto; 
5 Di dare atto che alla liquidazione dell’importo come definito, si procederà, nel rispetto di quanto in 
deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra formalità che l’intervenuta 
efficacia della presente determinazione, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 
elettronica, al Codice Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal Responsabile del Settore IV per 
verificata rispondenza alle condizioni pattuite. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
                            Il Responsabile del Settore IV  
                              (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno pluriennale 165-166/2015 Il Responsabile del Settore IV 
 (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)  

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.___ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal _______________ al _______________. 
  
 
Castellana Grotte, 
 

           Il Responsabile della Pubblicazione 
        sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
 

SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 146 del 31/12/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   __________ 

 Del 

 
OGGETTO: Software per la gestione attività uffici demografici – Convenzione per il servizio di 
assistenza e manutenzione anno 2016. 
 
 

IL RESPONSABILE 
  

Premesso: 
Che gli uffici demografici si avvalgono, da diversi anni, del software con programmi applicativi della 
ditta Sincon Srl, da Taranto; 
Che il Contratto di assistenza e manutenzione del software è in scadenza alla data del 31.12.2015; 
Ritenuto di dover confermare, senza soluzione di continuità, sino al 31.12.2016, il servizio di 
assistenza e manutenzione sui softwares in dotazione degli uffici demografici, alla ditta Sincon Srl, da 
Taranto; 
Che con nota in data 28 dicembre 2015, rif. DI/194/PAL, agli atti d’ufficio, il legale rappresentante 
della Società Sincon S.r.l., da Taranto, si è reso disponibile a confermare gli stessi patti e condizioni 
già riservati all’Ente in contratto in scadenza al 31.12.2015, in ipotesi di rinnovo annuale 2016, già 
oggetto di riduzione ex art. 8 D.L. n. 66/2014, convertito con modificazioni dalla legge 23.06.2014, n. 

89, ovvero l’attuale canone annuale di € 5.130,00 oltre iva c.p.l. e le tariffe di assistenza in 
Convenzione per richieste di intervento in loco, come segue: 
 

-Tariffa oraria in Convenzione                       € 41,00 + IVA/ora 

-Diritto fisso di intervento                             €  66,00 + IVA 

-Maggiorazione interventi fuori orario          €  25 + IVA/ora 
 
Ritenuta conveniente l’offerta per l’Ente; 
Ravvisata, pertanto, l’opportunità e l’urgenza di provvedere alla sottoscrizione, per l’anno 2016, di 
apposita Convenzione, non potendo sospendere le attività di competenza degli uffici demografici; 
Dato atto che la suddetta prestazione e relativi servizi proposti dalla società Sincon S.r.l., da Taranto, 
sono attinenti alla tutela di diritti esclusivi, e che pertanto sussiste specifica previsione normativa, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



corrispondente ai presupposti di fatto evidenziati, che consente di avvalersi della trattativa privata, 
giusta art. 57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, che qui devono ritenersi interamente 
riportate e trascritte: 
 
1 Di affidare alla società Sincon S.r.l., da Taranto, il servizio di assistenza e manutenzione sui 
softwares in uso presso gli uffici demografici, senza soluzione di continuità, dal 1° gennaio 2016 al 31 
dicembre 2016; 
2 Di assumere per l’anno 2016 apposito presuntivo impegno di spesa di € 8.258,60, di cui: 
- € 6.258,60, IVA c.p.l. compresa, quale canone annuale; 
- € 2.000,00, IVA c.p.l. compresa, quale onere per il servizio di assistenza  e manutenzione sui 
softwares in uso presso gli uffici demografici; 
3 Di imputare la complessiva spesa di € 8.258,60 IVA compresa, all’intervento 1.01.07.03 del bilancio 
pluriennale 2015-2017, anno 2016 (Cap. 275, epigrafato: “Uffici demografici: manutenzione software”); 
4 Di dare atto che la Sincon S.r.l., da Taranto: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Settore IV ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto; 
5 Di dare atto che alla liquidazione dell’importo come definito, si procederà, nel rispetto di quanto in 
deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra formalità che l’intervenuta 
efficacia della presente determinazione, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 
elettronica, al Codice Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal Responsabile del Settore IV per 
verificata rispondenza alle condizioni pattuite. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
                            Il Responsabile del Settore IV  
                              (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno pluriennale 165-166/2015 Il Responsabile del Settore IV 
 (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)  

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.___ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal _______________ al _______________. 
  
 
Castellana Grotte, 
 

           Il Responsabile della Pubblicazione 
        sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




